
12/01/24, 15:01 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2024 CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2024 CONCURSO PÚBLICO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-de-convocacao-n-1/2024-concurso-publico-537231758 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/01/2024 | Edição: 9 | Seção: 3 | Página: 128

Órgão: Ministério da Saúde/Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2024 CONCURSO PÚBLICO

O Presidente da HEMOBRÁS - Empresa Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia, no uso de

suas atribuições e considerando a autorização contida na Portaria nº 13, de 07 de junho de 2019, o

disposto na Lei n° 10.972, de 2 de dezembro de 2004 e no Estatuto da Empresa, alterado na 1ª Assembleia

Extraordinária de 08 de janeiro de 2024, face à Homologação do Edital Hemobrás nº 01, de 25 de outubro

de 2021 de Abertura de Inscrições, ocorrida em 22 de fevereiro de 2022, resolve:

CONVOCAR para procedimento de pré-admissão, os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as),

aprovados(as) no Concurso Público Hemobrás 2021. A Hemobrás encaminhou aos(as) candidatos(as), via

ECT/Correios e e-mail, carta de convocação informando local de apresentação, data, horário e

documentação a ser entregue.

Técnico Industrial e de Gestão Corporativa - Mecânica:

Nome Inscrição

Edivaldo Luiz de França 265010913

Analista Administrativo de Assuntos Corporativos - Tecnologia da Informação:

Nome Inscrição

Romullo Rommel Brandão Ferreira 265016902

Genildo Ferreira Rodrigues 265003398

RECIFE/PE, 11 de janeiro de 2024.

ANTONIO EDSON DE SOUZA LUCENA

Presidente

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


